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موشکی در مسیر برخورد با ماه	 
طبق گزارش منتشر شده  ،  موشک فالکون 
متعلق  کــه  ایکس  اسپایس  شرکت    9
به ایــان ماسک است در سال 2015 
ــال یک مــاهــواره هواشناسی  بــرای ارس
فضایی به فضا پرتاب شد و پس از اتمام 
ــود، به دلیل نبود سوخت  ماموریت خ
کافی برای بازگشت به زمین و فقدان 
انرژی لازم برای فرار از گرانش سیستم 
زمــیــن-مــاه، هــم اکــنــون در فضا باقی 
مانده است و در طول این 7 سال مسیر 
حرکتش باعث شده تا در تاریخ 4 مارس 

)13 اسفند( به ماه برخورد کند. این موشک در تماس با سطح 
ماه منفجر خواهد شد. هرچند گزارش ها نشان می دهد که 
تاثیرات ناشی از این انفجار بسیار ناچیز خواهند بود اما گفته 
شده حفره های بزرگ و عمیقی روی سطح ماه ایجاد خواهد 
کرد. به گزارش یورونیوز ماه بر خاف زمین جو قابل توجهی 
برای نابودی اجرام خارجی ندارد، بنابراین انتظار می رود که 
موشک فالکون 9 با جرمی به وزن حدود 4 تن و با سرعت تقریبی 
2.58 کیلومتر بر ثانیه مستقیم به سطح ماه برخورد کند.اگر چه 
برخی از تغییر احتمالی مدار ماه بعد از برخورد این موشک ابراز 
نگرانی کرده اند اما با توجه به این که در سال 2009 ناسا یک 
موشک استفاده شده فضایی را به طور عمدی به ماه زد تا ببیند 
برخورد اجرام به این کره چگونه است، این نگرانی چندان جدی 
نیست ، با این حال این اولین بار است که بخشی از یک فضاپیمای 
سرگردان و بدون کنترل به ماه اصابت می کند. اخترشناسان 
معمولا فضاپیماها را طوری تنظیم می کنند که یا از مدار زمین 
خارج شوند و با فاصله به سمت خورشید بروند یا این که به زمین 
نزدیک شوند طوری که در جو بسوزند. دانشمندان می گویند 
برخورد جدید می تواند اطاعات ناخواسته جدیدی را درباره 

سطح ماه در اختیار قرار دهد.

قوانین پرتاب به فضا چیست؟	 
چندی پیش رئیس آژانس فضایی اروپا گفته بود که ایان ماسک 
برای صنعت فضانوردی تجاری قانون وضع می کند و چین هم به 
سازمان ملل متحد شکایت کرده است که ایستگاه فضایی اش 
برای اجتناب از برخورد با ماهواره های استارلینک که متعلق به 
شرکت ایان ماسک است ناچار به تغییر مسیر شده است. حالا 
این سوال به وجود می آید که چه قوانینی برای فرستادن ماهواره 
به فضا وجود دارد و چه فرد یا افرادی آن را وضع می کند؟ تاکنون 
یک پاسخ برای این پرسش وجود 
ــود کشور ها!« وقتی  ــت: »خ داش
انسان  یا ماهواره  به فضا فرستاده 
ــس  فضایی  ــ ــود فــقــط آژان ــی ش م
هر کشور یا گروهی از کشور ها 
هستند که از چگونگی و راه و رسم 
آن باخبرند و پول کافی هم برای 

این کار دارند. در سال های اخیر، بخش 
اسپیس  ایکس  شرکت  مثل  خصوصی 
ایان ماسک و شرکت بلو اوریجین متعلق 
به جف بــزوس نقش مهمی در فضا پیدا 
کرده اند و فرسته هایی که به فضا ارسال 
می شوند هر سال بیشتر می شود و این 
موضوع برای بعضی کشور ها و آژانس های 
فضایی جــهــان مشکل بــزرگــی درســت 
کرده است. با این حال درباره فضا ،پیمان 
ماورای جو در سال 19۶7 به امضا رسید 
و  در آن آمده است که هر کشور مسئول 
فعالیت های دولت و شرکت های خصوصی 
خود در فضاست. اما نگرانی فعلی این است که استارلینک با 
ماهواره های زیادی که در حال ارسال به فضاست می تواند 
تهدیدی برای دیگر ماهواره ها در فضا باشد. چین اعام کرده 
است که ایستگاه فضایی اش امسال دو بار خطر برخورد نزدیک با 
استارلینک داشته است. آژانس فضایی اروپا هم نگران این است 
که ایان ماسک با ارسال ناگهانی این همه ماهواره به فضا جایی 

برای ماهواره های دیگر باقی نگذارد.

سرنوشت و خطرات زباله های فضایی چه می شود	 
به رغم این که دانشمندان می گویند ،نزدیک به 130 میلیون 
قطعه فلز در فضای اطراف زمین در حال گردش وجود دارد 
و بخش عظیمی از آن زباله های فضایی است. این زباله ها 
مشمول هیچ قانون بین المللی نمی شوند. به  گزارش دویچه 
وله چرخش این زباله ها به دور کره زمین بسیار خطرناک 
است.  اندازه آن ها از چند میلی متر شروع می شود و تا چندین 
متر هم می رسد. در میان این زباله ها بخش های مختلف 
راکت هایی وجود دارد که به فضا پرتاب شده اند و از جمله 
محفظه های سوخت آن ها پس از جدا شدن در جو زمین قرار 
گرفته اند. در میان زباله ها ،ماهواره های قدیمی هم مشاهده 
می شوند که حتی بخش کوچکی از آن ها می توانند آسیب های 
زیادی وارد کنند. به همین دلیل امروزه زباله های فضایی رها 
شده به خوبی بررسی می شوند و حرکت آن ها زیر نظر قرار 
دارد. تاکنون چندین بار برخورد این زباله ها با ماهواره ها 
روی داده است. یکی از این موارد در سال 2009 روی داد. 
در آن زمان یک ماهواره از کار افتاده قدیمی به یک ماهواره 
مخابراتی که از آن استفاده می شد برخورد کرد. این برخورد 
سبب ایجاد ابری از هزاران قطعه در فضا شد. این موضوع سبب 
شده است مهندسان و محققان تصمیم بگیرند که مدار زمین 
را از این زباله ها پاک سازی کنند. به همین دلیل قرار است در 
سال 2024 دانشمندان نخستین ماهواره پاک کننده فضا از 
زباله ها را به جو زمین اعزام کنند. قرار است این ماهواره 100 
هزار قطعه باقیمانده از موشک ها را در فضا جمع آوری کند 
و همراه خود به جو زمین، وارد و آن ها را نابود کند. اعزام این 
ماهواره پاک کننده فضا نخستین گام در جهت مقابله با مشکل 

زباله های فضایی است.

 یک موشک فالکون 9 که ۷ سال  است در فضا باقی مانده، 1۳ اسفند به ماه برخورد می کند
 این حادثه چه خطری دارد و وضعیت زباله های فضایی چگونه است

تالاب انزلی در احتضار و کانکس نشینی با ۵0 میلیون پیش!
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سرقت موبایل این بار گروهی!

این روزها ویدئوهای سرقت گوشی همراه در شبکه 
های اجتماعی زیاد دیده می شود. روز گذشته هم 
ویدئویی از یک سرقت گروهی موبایل بازنشر شد که 
در آن سارق وقتی اقدام به موبایل قاپی می کند و با 
واکنش مال باخته مواجه می شود می بینیم که چند نفر 
برای حمایت از سارق با قمه و چاقو وارد صحنه می شوند 
تا سارق بتواند فرار کند. کاربری نوشت: »این که پلیس 
همه جا باشه امکان نداره ولی باید برخوردها با موبایل 
قاپ ها طوری باشه که ریسک موبایل قاپی بالا بره تا 
شاهد کمترشدن این اتفاق باشیم.« کاربری هم نوشت: 
»این ویدئوهای سرقت موبایل بیشتر از این که به 
مردم یادآوری کنه که باید مراقب باشن، معنا و مفهوم 

افزایش ناامنی در سطح شهر رو داره.«
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کانکس با ۵0 میلیون پیش و 200 هزارتومان اجاره!

گزارشی از افزایش کانکس نشینی در تهران منتشر شد 
که بازتاب زیادی داشت. فرارو در این گزارش به نقل 
از یک مشاور املاک نوشته است: »دیده ام که تعدادی 
از همکاران ما کانکس اجاره داده اند.  چنین مواردی در 
نقاطی همچون یافت آباد و نعمت آباد به وفور وجود دارد، 
چرا که بورس فروش و اجاره کانکس در این مناطق قرار 
دارد. به همین دلیل می توان مواردی از اسکان خانواده ها 
را در کانکس های اجاره ای این منطقه پیدا کرد.« درباره 
قیمت اجاره این کانکس ها هم آمده: »یک کانکس ۱۲ 
متری در یافت آباد، ۱۰ میلیون پول پیش و ۶۰۰ هزار 
تومان اجاره ماهانه طلب کرده است.  یک کانکس]در 
منیریه[ ۲۰ متری، ۵۰ میلیون تومان پول پیش و اجاره 

ماهانه ۲۰۰ هزار تومانی تعیین کرده است.«
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ماجرای ویدئوی جنجالی پرواز کیش – تهران چه بود؟

ویدئویی منتشر شد که در آن مسافر توضیح می دهد 
که پرواز تأخیر داشته و مسافران معترض روی صندلی 
خود نمی نشستند و خلبان تکان های ناگهانی به هواپیما 
داده تا مسافران روی صندلی هایشان بنشینند! کن 
نیوز درباره اتفاق پرواز تهران - کیش نوشت: »پرواز 
۵٨۲۱ هواپیمایی وارش. تأخیر شش ساعته پرواز به 
دلیل استفاده ناصحیح خدمات هوایی از واحد توان 
زمینی و قطع شدن برق سمت خلبان دوم بود. با این حال 
با سوار شدن مسافران و بسته شدن درِ هواپیما ،خلبان 
بدون اطلاع از این که چند خانواده ناراضی تصمیم به 
پیاده شدن از هواپیما گرفته اند، تاکسی کردن را برای 
قرارگیری در ابتدای باند آغاز کرده و باعث می شود 
مسافرانی که به نشانه اعتراض از جای خود بلند شدند، 
تعادل خود را از دست بدهند بعد از اطلاع خلبان، هواپیما 

به رمپ بازگشته و مسافران ناراضی پیاده شدند.«
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رکورددار فرار از دست پلیس!

یکی از خبرهای پرواکنش روز گذشته توقیف خودروی 
پیرمردی بوده که 7۰ سال بدون داشتن گواهی نامه 
رانندگی می کرده است. پلیس خــودروی مینی این 
مرد هشتاد و سه ساله را روز چهارشنبه در ناتینگهام 
متوقف کرد. این پیرمرد به ماموران گفته از ۱۲ سالگی 
بدون گواهی نامه و بیمه خودرو رانندگی کرده و هرگز 
هیچ برخوردی با ماموران پلیس نداشته است. پلیس 
گفته است پس از اطلاع از این مسئله که خودروی این 
مرد بیمه نداشته، آن را متوقف کرده و قرار است 
این مرد به دلیل نداشتن گواهی نامه رانندگی و بیمه 
محاکمه شود. نکته جالب توجه این بوده که این پیرمرد 
در طول این 7۰ سال هرگز تصادف نکرده است و هیچ 

سابقه  بدی از او وجود ندارد.

تالاب انزلی از آن چه فکر می کنید به نابودی نزدیک تراست!
روز گذشته تصویری هوایی از تالاب بندر انزلی در شبکه 
های اجتماعی منتشر شد که نشان از صدای نفس های به 
شماره افتاده تالاب انزلی می داد. رنجوری تالاب انزلی و 
گسترش سایه مرگ بر فرازش قدمتی چندین ساله دارد 
و این گنجینه ارزشمند سال هاست که از نبود مشارکت و 
عزم ملی جدی در جهت نجاتش رنج می برد. طبق گزارش ها 
مجموعه ای از دلایل در وضعیت بد تالاب انزلی دخیل است. 
حقابه تالاب داده نمی شود، بارگذاری های زیادی در بالادست 
صورت گرفته و کمیت و کیفیت آب ورودی به تالاب انزلی به  
شدت کاهش پیدا کرده است. موتورپمپ های زیادی درون 
تالاب و در رودخانه های منتهی به تالاب از جمله امامزاده 
ابراهیم، زیربازار و… وجود دارد تا آب را برای شالیزارها، 

کشاورزی و… منتقل کند. عملاً ورودی آب به شدت کم شده 
است. آب فاضلاب بندرانزلی نیز بدون هیچ گونه تصفیه ای 
وارد تالاب می شود. همه این موارد دست  به  دست هم داده 
است تا شاهد نابودی تالاب انزلی باشیم. متأسفانه در طول 
دهه های گذشته به دلیل تجمع آلاینده ها و فاضلاب ها کیفیت 
مطلوب و ارزش زیستی این تالاب به مرور کاهش پیدا کرده 
و همزمان کاهش تراز سطح آب متأثر از کاهش سطح تراز آب 
دریای خزر و در کنار هم وضعیت نگران کننده ای به وجود 
آورده است. این در حالی است که »ساسان کفایی« مدیرکل 
وقت محیط زیست گیلان مهر امسال در جلسه احیای تالاب 
انزلی بیان کرد که برای احیای تالاب انزلی به ۱۴ میلیارد و 

۵۵۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است.

ماه جابه جا می شود؟
رعیت نواز- ده ها سال است که صدها هزار قطعه زباله فضایی، از پیچ و مهره گرفته تا دستکش و دیگر قطعات بازمانده 
ماهواره ها و فضاپیماهای منهدم شده، زمین را محاصره کرده اند به طوری که می توان به جرئت گفت اطراف زمین دست  کمی 
از یک زباله دانی بزرگ ندارد. این زباله های فضایی نه تنها در فضا ممکن است خطراتی برای دیگر ماهواره ها داشته باشند 
بلکه می توانند به انسان های روی زمین هم صدمه بزنند. چندی پیش یک راکت فضایی چینی در اقیانوس هند سقوط کرد 
که می توانست به طور بالقوه یک خطر جدی برای زمین محسوب شود؛ اگر این راکت به جای اقیانوس در یک منطقه مسکونی 
فرود می آمد، فاجعه ای جدی رخ داده و می توانست منجر به بحرانی اساسی شود. در روزهای اخیر هم اخترشناسان اعلام 
کرده اند یک موشک متعلق به شرکت اسپیس ایکس که حدود ۷ سال پیش به فضا پرتاب شده بود در مسیر برخورد با کره ماه 
قرار دارد. در این گزارش سعی داریم در کنار بررسی خطرات احتمالی برخورد این موشک به ماه از قوانین ارسال ماهواره به 

مدار زمین و نهاد تصمیم گیرنده این موضوع بنویسیم. البته از وضعیت زباله های فضایی و خطراتی که دارند هم نوشته ایم.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

درآمد 9 میلیون نفر 
از اینستاگرام

آمــارهــا و گــزارش ها نشان می دهــد اینستاگرام یکی از 
پرکاربردترین شبکه های اجتماعی در ایران به حساب می 
آید مقایسه آمار منتشر شده از سوی مرکز پژوهشی بتا، نشان 
می دهد از بهمن سال گذشته تاکنون یک میلیون کاربر ایرانی 
به این اپلیکیشن اضافه شده و از 4۷ میلیون به 48 میلیون 
رسیده است. اما اهمیت این شبکه اجتماعی به همین جا ختم 
نمی شود و بررسی ها نشان می دهند تعداد زیادی از صفحات 
موجود در این شبکه، به فعالیت های تجاری اختصاص دارند و 
این صفحات تجاری عمدتا متعلق به کسب وکارهای خانگی، 
بومی و غیررسمی هستند. و فضای این بستر اجتماعی به 
تدریج به سمت یک بازارگاه بزرگ برای کسب وکارهای خرد 
و خانگی رفته به طوری که ارتزاق تعداد زیادی از خانوارها حالا 

به وجود اینستاگرام گره خورده است.

یک میلیون و ۷00 هزار کسب و کار	 
 درحقیقت اینستاگرام و بعضی دیگر از شبکه های اجتماعی، 
سبب حذف هزینه هایی مانند اجــاره مغازه یا فروشگاه، 
سرمایه گذاری کلان ابتدای کار و حتی حذف هزینه سربار ... 
شده اند. بررسی های مرکز پژوهشی بتا نشان می دهد که در 
سال گذشته بیش از یک میلیون و ۷00 هزار کسب و کار در 
اینستاگرام فعالیت داشته اند که حداقل 200هزار کسب وکار 
بزرگ و متوسط را شامل می شده و ۵00 هزار کسب وکار 
استانی و بومی که هر کدام از این صفحات، منبع درآمد ماهانه 
یک یا چند نفر بوده است. در این بین یک میلیون صفحه هم 
در اینستاگرام وجود دارد که درآمد حداقلی دارند. پیش از 
این هم تجارت نیوز، گزارشی به نقل از مرکز آمار منتشر کرد 
که نشان می داد 6۵ درصد مردم ایران از شبکه های مجازی و 
پیام رسان ها استفاده  و 20 درصد آن ها )معادل 11 میلیون 
نفر( از طریق شبکه های مجازی کسب درآمد می کنند. یعنی 
درآمد و اشتغال 11 میلیون ایرانی وابسته به اینترنت و این 
شبکه هاست. نکته مهم تر این که اینستاگرام با 8۳ درصد در 
صدر استفاده کسب وکارها قرار دارد که این یعنی حدود 9 
میلیون نفر از طریق اینستاگرام در حال کسب درآمد هستند. 
آن چه مشخص است فضای پیش روی اینستاگرام نه فقط 
به عنوان یک شبکه سرگرم کننده و تفریحی، بلکه به عنوان 
بستری برای انجام فعالیت های تجاری مطرح است؛ از آن جا 
که مرجعی قانونی و رسمی برای مدیریت مبادلات انجام 
شده در اینستاگرام وجود ندارد، میزان گردش مالی حاصل 
از مبادلات کالا و خدمات در این پلتفرم قابل محاسبه نیست.  

اصلی ترین مشاغل اینستاگرامی	 
اصلی ترین حوزه کسب و کاری در اینستاگرام، پوشاک و 
بعد از آن آرایشی و بهداشتی و در رتبه سوم مشاغل حوزه 
مشاوره و خدمات و در چهارمین جایگاه لــوازم منزل و 
کسب و کارهای مرتبط با آن و بعد از آن مواد غذایی قرار 
دارد. لوازم ساختمانی و دکور منزل و زیورآلات در جایگاه 
بعدی و همچنین در انتهای نمودار لوازم خودرو و کسب 
وکارهای مرتبط با گل و گیاه و حیوانات و در سه عنوان آخر 
کتاب، موبایل و لوازم الکترونیکی و دیگر کسب و کارها که 

به تنهایی سهم جدی نداشته اند قرار دارد.


